O prazo de vigência da contratação é de 1 (um) ano, contado da assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado por igual
período, desde que comprovado o preço vantajoso, na forma do artigo 84, da Lei nº 14.133, de 2021.
1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 169.518,00 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e dezoito reais), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.
1.7. Cumpre destacar, que não será aplicada a cota de reserva de até 25% para empresas classificadas como ME/EPP, prevista no inciso I do art.
48 da Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto nº 8.538/2015, com fulcro no art.

[...]

pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre
outros documentos.
 
9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 169.518,00 (cento e sessenta e nove mil quinhentos e dezoito reais), conforme custos unitários
apostos na tabela do subitem 1.1 deste Termo de Referência. 
9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado, conforme
especificado na matriz de risco constante do Contrato.